30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Ună exemplară 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atâtă abonamentele câtă și inserțiunile suntă a se plăti înainte.

Nr. 10.

Brașov, Vineri, 15 (27) Ianuarie

1893.

Brașov, 14 Ianuarie v.

Pe când la noi se află încă și astăzi multime de comune românești, în cari nu se cetesea unu singuru diaru național de-ale noastre și nu se află nici măcar vre-o mică bibliotecă populară, din care poporul și cărturarii noștri dela sate se și potă nutri spiritulă